
 

 

UCHWAŁA NR XVI.94.2025 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łagów w 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łagów w 2025r. zwany dalej programem, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych. 

§ 2. Celami programu są: 

1. zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 

zwierząt; 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych przez ich sterylizację albo kastrację (przekazanych do 

schroniska, na podstawie pisemnych wniosków mieszkańców – dot. kotów wolno żyjących); 

4. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Łagów; 

5. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1. Gmina Łagów; 

2. Schronisko dla zwierząt lub przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w zakresie ochrony 

zwierząt, mający podpisaną umowę ze schroniskiem; 

3. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciw-

działanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łagów miejsca w schronisku dla zwierząt 

w miejscowości Przyborówko, 64 – 500 Szamotuły, prowadzonym przez Fundację na rzecz bezdomnych 

zwierząt „Radość Psiaka”, z/s Rusiec 15, 62 – 120 Wapno lub w uzasadnionym przypadku – inny podmiot, 

z którym gmina każdorazowo zawrze umowę w tym zakresie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1079



Rozdział 3. 

Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 5. W przypadku stwierdzenia kotów wolno żyjących, opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana 

będzie poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2. zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, wykonywanie zabiegów chirurgicznych 

w zakresie sterylizacji lub kastracji zgodnie z podpisaną umową; 

3. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4. dokarmianie wolno żyjących kotów będzie wykonywane przy współpracy ze społecznymi opiekunami; 

5. Gmina realizuje zakup i wydawanie karmy osobom wymienionym w pkt 4; 

6. współdziałanie z mieszkańcami gminy i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt. 

§ 6. 1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Łagów nastąpi przez wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt po powzięciu informacji o wystąpieniu zjawiska. 

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki lub wałęsające się, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. Interwencje 

odbywają się po zgłoszeniu takiej konieczności w Urzędzie Gminy. 

3. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami gmina zleca wykonanie usługi odłowu 

i przewiezienia do schroniska podmiotowi wykonującemu wyłapywanie zwierząt: Zakład Konserwacji 

Terenów Zielonych „MIRT” Trzebniak Sp. J., ul. Sikorskiego 50, 66 – 200 Świebodzin. 

§ 7. 1. Po umieszczeniu zwierzęcia w schronisku, gmina pokrywa koszty sterylizacji albo kastracji. W/w 

zabiegi przeprowadzane są w ramach działań prowadzonych przez schronisko. W/w regulacja nie dotyczy 

zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdzi przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji w uzasadnionym przypadku będą wykonywane przez inny podmiot, 

z którym gmina zawrze umowę w tym zakresie. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy; 

2. za pośrednictwem podmiotu, o którym mowa w § 4 ust. 1, z którym Gmina Łagów ma zawartą stosowną 

umowę na świadczenie usług w tym zakresie; 

3. poprzez wprowadzanie mechanizmów zachęcających nowych właścicieli do adopcji zwierząt (np. 

w ramach posiadanych środków finansowanie przez gminę zabiegu sterylizacji lub kastracji, jednorazowy 

zakup karmy lub inne ustalone w porozumieniu z podmiotem wykazującym gotowość adopcji zwierzęcia); 

4. współdziałanie z mieszkańcami i organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli zwierząt. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez uprawnionego lekarza weterynarii 

zgodnie z umową zawartą z podmiotem: Usługi Weterynaryjne, Przemysław Brodzikowski, ul. Bolesława 

Prusa 53, 66 – 100 Sulechów, a w przypadku braku możliwości podjęcia niezbędnych działań w chwili 

zgłoszenia – poprzez zawarcie jednorazowej umowy z dostępnym w danym czasie lekarzem weterynarii. 

§ 10. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne: Łagówek, ul. Lawendowa 17, 66 – 220 Łagów jako 

gospodarstwo rolne w celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi. 

2. Jednocześnie niezwłocznie po umieszczeniu zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez: Usługi Weterynaryjne, Przemysław Brodzikowski, ul. Bolesława Prusa 53, 

66 – 100 Sulechów lub innym dostępnym w danym czasie podmiotem (w uzasadnionym przypadku). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1079



§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Łagów. 

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu wynosi 40.000,00 

złotych. 

3. Środki wydatkowane będą w oparciu o rzeczywiste potrzeby związane z wykonaniem programu. 

4. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łagów przedstawia się następująco: 

1) odławianie oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym 

kastracja i sterylizacja) – 15.000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 2.000,00 zł; 

3) zabieg sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących – 4.000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

5) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi – 1000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

13.500,00zł; 

7) zakup karmy dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i finansowanie tzw. 

„wyprawki” dla zwierząt przekazywanych do adopcji – 4.000,00 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Tadeusz Rutkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1079


		2025-04-25T14:05:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




